
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia  25 listopada 2025 r.

w sprawie przeprowadzenia ćwiczenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej na 
terenie województwa mazowieckiego pod kryptonimem „SYRENA-25”

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122, z późn. zm.1)), art. 17 i 22 pkt 3a i 4 ustawy z dnia 23 

stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 

428) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 17 i art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 

ludności i obronie cywilnej (Dz. U. poz. 1907) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie w dniach 15-18 grudnia 2025 r. na terenie województwa 

mazowieckiego ćwiczenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej pod kryptonimem 

„SYRENA-25”, zwanego dalej „ćwiczeniem”.

2. Celami ćwiczenia są w szczególności: 

1) sprawdzenie funkcjonowania wojewódzkiego Systemu Alarmowania i Ostrzegania 

Ludności, w sytuacji zagrożenia uderzeniami z powietrza;

2) sprawdzenie szybkości uruchamiania procedury alarmowania i ostrzegania 

ludności;

3) sprawdzenie obiegu informacji i szybkości przekazywania informacji o uderzeniach 

z powietrza.

§ 2. 1. W ćwiczeniu biorą udział:

1) wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast i starostowie z terenu województwa 

mazowieckiego;

2) Wojewoda Mazowiecki reprezentowany przez Dyrektora Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie 

Wojewódzkim w Warszawie, zwanego dalej „Dyrektorem WBZK”.

2. Dokumentację do ćwiczenia przygotowuje Dyrektor WBZK.

3. Dokumentację do ćwiczenia zatwierdza minister właściwy do spraw wewnętrznych.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1222, 1473, 1572 
i 1907. 



4. Ćwiczenie odbędzie się w formie sztabowej jako trening, zgodnie z § 3 ust. 3 pkt 2 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie ćwiczeń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej (Dz. U. poz. 253).

5. W ćwiczeniu mogą brać udział inne podmioty po uzgodnieniu z Dyrektorem WBZK.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem ćwiczenia oraz zarządzenia powierza się Dyrektorowi WBZK.

§ 4. Zarządzenie traci moc z dniem zakończenia ćwiczenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA MAZOWIECKI
Mariusz Frankowski

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/


		2025-11-25T14:02:56+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




